



**SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO - CAMPUS ABREU E LIMA**

**Anexo I do Projeto Básico**

**Estimativa de Consumo Individualizada para o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes**

Item	Especificação Sucinta	Unidade	Quantidade																	TOTAL	Valor unitário	Valor total	
			Órgão Gerenciador	Participantes															Reitoria				IFPE - Campus Vitória de Santo Antão
				IFPE - Campus Abreu e Lima	IFPE - Campus Afogados da Ingazeira	IFPE - Campus Barreiros	IFPE - Campus Belo Jardim	IFPE - Campus Cabo de Santo Agostinho	IFPE - Campus Caruaru	IFPE - Campus Garanhuns	IFPE - Campus Igarassu	IFPE - Campus Ipojuca	IFPE - Campus Jaboatão dos Guararapes	IFPE - Campus Olinda	IFPE - Campus Palmares	IFPE - Campus Paulista	IFPE - Campus Pesqueira	IFPE - Campus Recife					
1	Respirador sem válvula de exalação modelo	Unidade	368	0	30	50	0	0	0	60	0	100	0	0	0	0	0	50	20	678	R\$ 10,00	6.780,00	
2	Respirador semifacial descartável, classe F	Unidade	1	0	0	50	0	0	0	0	0	100	0	20	600	0	6.600	20	7391	R\$ 9,00	66.519,00		
3	Máscaras reutilizáveis, com 03 (tres) camadas	Unidade	5400	7310	5000	2400	4000	10207	25560	0	7380	10026	5065	6300	12996	20	144.000	4.482	6000	256146	R\$ 3,80	973.354,80	
4	Oculos de segurança, modelo ampla-visão	Unidade	1	0	0	40	0	0	0	3400	0	4	20	0	84	0	150	2	3701	R\$ 8,50	31.458,50		
5	Touca Hospitalar Sanfonada TNT Branca 2	Unidade	128	0	0	200	0	0	0	20	0	0	8	0	200	5	40	1	602	R\$ 30,00	18.060,00		
6	Luvas de procedimentos material latex co	Caixa com 100 unidades	97	0	0	20	0	0	0	10	0	0	1	0	20	0	8	20	176	R\$ 44,55	7.840,80		
7	Luvas de procedimentos material latex co	Caixa com 100 unidades	111	0	0	40	4	0	0	10	10	4	1	0	10	20	47	40	297	R\$ 44,55	13.231,35		
8	Luvas de procedimentos material latex co	Caixa com 100 unidades	137	0	0	40	7	0	0	6	10	10	0	1	0	20	0	11	40	282	R\$ 44,55	12.563,10	
9	Lixeira hospitalar plástica com tampa (mir	Unidade	18	4	10	10	0	11	1	6	10	2	6	0	6	10	0	7	5	106	R\$ 80,00	8.480,00	
10	Saco plástico branco leitoso para recipien	Unidade	4752	550	2000	5	0	880	132	3	1320	200	924	0	1584	20	10	693	500	13573	R\$ 0,12	1.628,76	
11	Placas de atenção modelo SETON, vinil au	Unidade	18	4	10	10	0	11	1	720	10	3	6	0	6	2	40	7	5	853	R\$ 21,50	18.339,50	
12	Fita adesiva vermelha para demarcação d	Unidade	10	17	100	100	0	40	15	3	20	50	10	0	10	20	100	3	100	598	R\$ 22,30	13.335,40	
13	Água sanitária (5L ou maior) 2,5% para fa	Unidade	30	53	200	0	0	50	40	11	30	150	0	40	30	22	0	142	500	1298	R\$ 13,80	17.912,40	
14	Aplicador spray (borrifador), em embalag	Unidade	78	60	30	20	0	80	50	24	100	20	29	55	78	200	0	12	100	936	R\$ 15,30	14.320,80	
15	Bombona de 5 litros não transparente pa	Unidade	30	5	0	0	0	6	10	8	35	5	18	15	30	200	0	2	4	368	R\$ 9,90	3.643,20	
16	Medidor de temperatura digital a laser lin	Unidade	2	4	6	5	4	4	2	24	5	2	2	4	2	10	6	2	5	89	R\$ 275,00	24.475,00	
17	O Termômetro Digital à prova d'água com	Unidade	10	4	4	5	0	4	4	2	1	2	0	3	10	10	0	1	5	65	R\$ 32,80	2.132,00	
18	Fita de isolamento zebrada nas cores pret	Unidade	50	6	10	10	0	10	2	2	10	10	1	10	10	20	100	6	10	267	R\$ 55,68	14.866,56	
19	Oxímetro de dedo, material plástico, Exp	Unidade	1	2	4	3	2	2	0	0	1	1	0	2	14	6	2	2	2	42	R\$ 270,00	11.340,00	
20	KIT DE MERGÊNCIA PARA DESCONTAMINA	Unidade	1	1	1	1	0	0	1	0	1	1	1	1	1	7	1	1	0	19	R\$ 1.778,00	33.782,00	
21	Propés descartável de uso único, tamanh	Unidade	250	0	0	5	0	1	0	1	5	0	0	0	2	0	19	3	286	R\$ 33,00	9.438,00		
22	Avental descartável, gramatura 30/m2, m	Unidade	405	0	0	300	0	0	0	0	0	20	24	10	20	300	264	10	1353	R\$ 115,00	155.595,00		
23	Alcool Gel mínimo 70% Volume da embala	Unidade	80	160	150	100	0	91	180	0	450	100	230	50	95	200	7.280	123	100	9389	R\$ 59,20	555.828,80	
24	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO - F	FARDO COM 1.000 UNIDADES	396	1584	100	100	0	907	1795	24	100	0	20	500	953	600	0	426	300	7805	R\$ 13,50	105.367,50	
25	DISPENSER 1,5L PARA ÁLCOOL EM GEL	Unidade	70	62	0	20	0	80	63	360	100	50	44	60	70	200	0	28	80	1287	R\$ 54,00	69.498,00	
26	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFO	Unidade	15	0	0	20	0	11	18	6	20	10	10	60	15	150	0	6	80	421	R\$ 54,00	22.734,00	
27	Saboneteira líquida para refil de 800mL fr	Unidade	1	8	0	20	0	11	0	3	14	20	0	55	15	80	38	6	80	351	R\$ 32,00	11.232,00	
28	Refil de sabonete líquido para sanitários c	Unidade	20	8	0	0	0	50	0	3	14	200	0	55	20	80	38	6	0	494	R\$ 15,00	7.410,00	
29	SABONETE LÍQUIDO - 5L. Finalidade: Lava	Unidade	40	160	0	0	0	81	180	120	54	100	20	45	95	200	0	15	100	1210	R\$ 32,00	38.720,00	
30	TOTEM PARA ALCOOL GEL, ALTURA 1,20 X	Unidade	2	11	0	7	0	3	0	24	8	5	5	5	2	300	0	2	40	414	R\$ 315,00	130.410,00	
31	O Alcool 70. agente desinfetante recomen	Unidade	40	106	100	50	0	40	132	3	100	200	10	50	95	10	0	78	60	1074	R\$ 52,00	55.848,00	
32	Panos Multiuso são panos especialmente	Unidade	3	120	0	0	0	80	0	0	0	221	1	0	0	0	792	20	1237	R\$ 150,30	185.921,10		
33	Filme plástico PVC - Rolo 380mmX300m	Unidade	5	6	0	0	0	10	21	0	0	100	3	5	0	0	0	1	0	151	R\$ 21,50	3.246,50	
34	Tapete sanitizante 38X58cm	Unidade	66	8	10	10	0	80	50	0	0	50	4	78	70	0	0	3	5	434	R\$ 79,20	34.372,80	
35	Totem para lavagem de mãos	Unidade	1	5	0	0	0	10	0	0	0	3	0	1	0	0	0	0	0	20	R\$ 1.750,00	35.000,00	
36	Quartenario de amônia para pronto uso e	Unidade	20	106	20	10	0	0	24	0	0	100	21	24	0	0	0	17	25	367	R\$ 45,00	16.515,00	
37	Aparelho diluidor agua sanitária	Unidade	1	0	0	5	0	0	1	0	0	2	0	2	0	0	0	2	1	14	R\$ 294,40	4.121,60	
38	Lixeira para banheiro com Pedal.	Unidade	20	8	0	10	0	0	0	0	12	40	20	0	20	0	0	1	5	136	R\$ 58,00	7.888,00	
<b>VALOR TOTAL</b>																						<b>2.743.209,47</b>	